Hem akıl hem de düşünce bakımından
güçlü bir şair olan Firdevsî, sadece kahramanlık şiirleri söylemede eşsiz, tam bir
olgunluğa sahip ve benzersiz bir üstat olmayıp; sanat yapma bakımından da çok
hoş ve ince sahneler resmetmede, romantik ve âşıkane figürler ortaya koymada
edebiyat ve sanat alanında da bir dehadır. Sözünün kelimeleri düşüncelerinin esi-
ridir ve onun elinde mum gibi her şekilden şekle girer.

Bu usta şair 411/1020 Tûs şehrine bağlı Tâberân’ın Bâj (Bâz) köyünde doğdu.
Künyesi Ebu’l-Kâsım, lakabı Fahreddin, mahlası Firdevsî’dir. Adı kaynaklar da
Ahmed, Hasan ve Mansûr ola rak farklı şekillerde geçmektedir.

O dönemde yazıl-
mış eserlerden fay dalanmak için babasından veya Zerdüşt rahiplerinden Pehle-
vice öğrendi. Şiir ya zacak kadar da Arapça biliyordu. Kırk yaşı na kadar rahat
bir hayat süren Firdevsî’nin daha sonraki yıllarda hayatının sı kıntı içinde geçtiği
anlaşılmaktadır. Büyük bir ihtimalle 370/980 veya 380/990 yılında Şâhnâme’yi
yazmaya baş layan Firdevsî’yi kimin veya kimlerin des teklediği bilinmemektedir.
Firdevsî, parça parça yazmaya başladığı destanlar arasında bağlantıları sağlaya-
cak ilâveleri de ek leyip 394/1003-1004 yılında yaklaşık otuz yılda, muhteşem
eseri Şâhnâme’yi tamamladı.1

İran’ın ulusal destanı ve Fars edebiyatının en büyük eserlerinden biri kabul
edilen Şâhnâme, bütün dünya klasikleri arasında da eşsiz bir yere sahiptir.